Соглашение Ns 374-ИСП
о предоставлении из бюдясета Волгогрч!ч rу""ципальному бюджетному (автономному)

учреждепию Волгограда субсидии в соответствии с абзацем вторым Iryнкта 1 статьи 78.1

Бюдrкетною кодекса Российской Федерации
г. Волгоград к19> мая 2022r.

Красноармейское территориальное управление департамента по образованито

администрации Волгограда, именуемое в дальнейшем <Учредитель), в лице начальника
территоримьного управления департамента по образованию администрации Волгограла
Молчановой Инны Кузьминичны, действующего на основании Положения о Красноармейском
территори€шьном управлонии департамента по образованию администрации Волгограда,

утверждённого решением Волгоградской горOдской'.Щумы от t6.02.2011 г. JЮ 4211З19, с одной

стороны и, муниципaпьное дошкольное образовательное учреждение <,Щетский сад Ns З74
Красноармейского района Волгоградa>), именуемое в даrrьнейшем кУчреждение), в лице
заведующего Кисленко Надежды Васильевны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, при совместном упоминании, именуемые в да-пьнейшем <CTopoHbD), в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Волгограда от
11 февраля 202I J\Ъ 13З кОб утверждении Порядка определения объема и условий
предоставления из бюджета Волгограда муниципaльными бюджетньшчt и автономным

учреждениям Волгограда субсидиiт на иные цели), регулирующим порядок предоставления

субсидии в соответствии,с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации (далее - Субсидия) заклютIили настоящее Соглашение о

нижеследующей. '

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предостчlвление из бюджета Волгограда

в 2022 году Субсидии на выплату по исполнительным лист€lм, судебньпл прикЕвам (пени,

штpaфьI,сyДeбньrеиЗДеpжки'ЗaДoлжeннoсTЬBнeдoГoвopньгxoтнoшений).
1.2. Средства Субсидии наrrравляются на финансированио расходов, осуществляемьIх

Учреждением на вьшлату по исполнительным листам, судебньпл прикtвам (пени, штрафы,
судебные издержки, задолженность вне договорньж отношений) в 2022 rоду.

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии
2,1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели, указанной в пункте

1.1 настоящего Соглашения.
2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных

обязательств, доведенных Учредителю KEIK поJryчателю средств бюджета Волгограда по
кодам бюджетной классификации расходов Российской Федерации, в том tмсле в части,

относящейся к бюджету Волгограда (далее - коды БК), по аналитическому коду Субсидии
|12227 за счет средств бюджета Волгограда в следуюцем рЕtзмере:

в2022 году 5 718,69 руб. (Пять тысяч семьсот восемнадцать рублей 69 копеек) - по
коду БК (0701 6402000550 6|2241 8t100 000000 lI2227). l

2,3. Размер Субсидии определен в соответствии с приложением Jф 1 к настоящему
Соглашению, явJu{ющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисленио Субсидии осуществляотся в установленном департаментом финаrrсов
администрации Волгограда Порядке саНкционирования оплаты денежньIх обязательств
получателеЙ средств бюджета Волгограда, утвержденном прикtr}ом департапdента финансов
администрации Волгограда от 31.07.2017 г. J\Ъ 129-ОД.

З.1.1. Субспдия, предусмотренная пунктом 2.2 раздела II настоящего Соглашения,
перечисляется IIа лицевой счет, открытый Учреждению в департаI\dенте финансов, в течение 5

рабочих дней после проверки Учредителем докумеЕтов, подтверждающих возникновение
денежньIх обязательств Учреждения.

IY. Взаимодействие Сторон
4, 1. Учредитель обязуется:
4.1rI. обеспечивать продоставление Учреждению Субсидиина цель, укванную в пункте

1.1 настоящего Соглашения, с учетом ограничения кассовьгх вьшлат, доведенньж до
Учредителя в соответствии с прикЕвом департамента финансов администрации Волгограда от
12.01.2015 JЮ 2-ОД кОб утверждении Порядка состzlвления и ведения кассового плана
исполнения бюджета Волгограда> ;

4.1.2. осуществлять проверку документов, направляемых Учреждением Учредителю в
целях принятия последним решения о перечислении Субсидии, а т€жже документов, указанных
в пункте 3,1.2 настоящего Соглашения, в том тIисле на пред{ет соответствия указанньIх в них
кассовых расходов цели продоставления Субсидии, указанной в гryнкте 1.1 настоящего
Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов от Учреждения;

4,I.З. обеспечивать-перечисление Субсидии на счет Учрежден"" у*а.Ь""ьй в разделе
VIII настоящего Соглашения, согласно пункту 3.1 настоящего Соглашения;

4.1,,4. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели и уоловий
предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением, в том числе путем
осуществлеIIия следующих мероприятий;

4.1.4.1. проведение плановьIх и внеплановьtх проверок]
1) по месту нахождения Учредителя на основании документов, представленньIх по его

запросу Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4 настоящег9 Qolдатттgния] :

2) по месту нахождения Учрежления по документальному и фактическому изучению
операций с использ ов анием средств Су б сидии, произведенньгх Учреждением ;

4.1.4.2. приостановление предоставления Субсидии в сJryчае установления rто итогам
проверки (ок), указанной(ьгх) в гIункте 4.1.4.I Еастоящего Соглашения, факта(ов) нарушений
цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенных настоящим Соглашением
(полryчения от органа муниципalльного финансового контроля информации о нарушении
Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньгх настоящим
Соглашением), до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением
Учрежления не позднее 5 рабочих дней после принятия решения о приостановлении;

4.|.4.З. направление требования Учреждению о возврате Учредителю в бюджет Волгограда
Субсидии или се части, в том tIисле в случае неустраIIониrI нарушений, указаЕных в пункте
4.1,4,2 настоящего Соглашения, в рЕвмере и сроки, установленные в данном требовании;

4.1.5. рассматривать предложения, докуменiы и иную информацию, направленную
Учреждением, в том числе в соответствии с пунктЕlми 4.4.I - 4,4.2 настоящего Соглашения, в
течение 15 рабо.мх дней со дня их поJryчения и уведомJuIть Учрежденио о принятом решёнии
(при необходимости);

4,I.6. направлять рtвъяснения Учреждению по вопросalм, связанным с исполнением
настоящего Соглаrrтения, не поздноо 15 рабочих дней со дня поJryченияобратцения Учреждения
в соответствии с гryнктом 4.4.5 настоящего Соглашения.

Учредитель вправе:

4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для
осуществления контроля за соблюдениеfi Учреждением цели и условий предоставления
Субсидии, установленньfх настоящим Соглашением в соответствии с гryнктом 4.1.4 настоящего
Соглашения;

4.2.2. rrринимать решоние об изменении условий настояцего Соглатпения на основании
информачии и предложений, наrrравленньгх Учреждением в соответствии с пунктом 4.4.2
настоящего Соглашения, вкJIючм уменьшение ршмера Субсидии, а также увеличение рtlзмера
Субсидии, при наличии неиспользованных лимитов бюджетньrх обязательств, укщанных в
пункте 2,2 настоящего Соглашения, и при условии предоставлония Учреждением информации,
содержащей финансово-экономическое обоснование изменений;

4,2.З. принимать в установленном бюджетньrм законодательством Российской
Федерации порядке решение о нilличии или о"сутствии потребности:

4.2.З.|. в направлении остатка Субсидии, не использованного в отчетном финансовом
году на цель, ук€ванную в пункте 1 1 настоящего СоглашениrI, не позднее 20 рабочих дней
после поIryчениJI от Учреждения следующих документов, обосновывающих потребность в
направлении остатка Субсидии за соответствующий год на ту же цель:

1) сведения об операциях с целевыми средствtlпdи Учреждения на год, следующий за
отчетIIым;

2)отчет о расходЕtх, источником финансового обеспечения которьIх является Субсидия за
отчетный год.

4.2.З.2. в использовании средств, поступивших в 2022 году Учреждфrию от возврата
дебиторской задолженности прошльж лет, возникшей от использования Субсидии в 202l году
на цель, указанную в пункте 1.1 настоящего Соглашения, не позднее 20 рабочих дней после
поJryчения от' Учреждония следующих документов, обосновывающих потребность в
использовании дalнных средств на ту же цель:

1) сведения об операциях с целевыми средствами Учрежления на год, следующий за
отчетным;

2) платежное поручение (иной документ) о возврате средств учреждению.

4.З.I. нЕшравлять Учредителпо документы, устаIIовленные пунктом 3.1.1, не позднее 10-ти

рабочих дней с даты подписания настоящего Соглашения;
4.З.2. использовать Субсидию дJIя достижениlI цели, указанной в пункте 1.1 настоящего

Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленЕыми
настояпшм Соглашением на осуществление вьшлат, указанньгх в гýiнкте 1.2 настоящего
соглашения.

4.З.З. направлять по запросу Учредителя документьJ и информацию, не<iбходимые для
осуществления контроля за соблюдением цели и условий предостtlвления Субсидии в
соответствии с пуЕктом 4.2.1 настоящего Соглашения, не позднее 5-ти рабочих дней со дня
поJryчения укzванного запроса;

4.З,4, напрztвлять УчредитеJIю не позднее 30 рабочих дней, следующих за отчетным годом,
в котором была поJIучена Субсидия отчет о расходах, источником финансового обеспечения
которых явJuIется Субсидия, по форме в соответстrjии с прилож'ением J\Ъ 2 к настоящему
Соглашению, явJuIющимся неотъемлемой частью настоящего Соглапrения:

4.З.5. ycTpalulTb вьuIвленный(е) по итогам проворки, цроведенной Учредителем, ф*ёr("D
нарушения цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньж настоящим
Согпашением (поrryчения от органа муниципaльного финансового контроля информации о
нарушении Учреждением цели и условий предоставления Субсидии,установленных настоящим
Соглашением), включЕu{ возврат Субсидии или ее части Учредителю в бюджет Волгограда, в

течение 30-ти рабочих дней со дня поJryчения требования Учредителя об устранении
нарушения; "

4.З.6. возвраттIать неиспользованный остаток Субсидии в доход бюджета Волгограда в
сJryчае отсутствия решения Учредителя о наличии потребности в направлении не
использованного в отчетном финансовом году остатка Субсидии Еа цель, указанную в пункте
1.1 настоящего Соглаlпения, до (01) июJuI года, следующего за отчетным;

4,4. Учреждоние вправе:
4.4,I. направлять Учредителю документы, указанные и пункте 4.2.3 настоящего

Соглашения, не позднее 30-ти рабочих дней, следующих за отчетньтм финансовым годом;
4.4.2, направлять Учредителю предложения о внесении изменениil, в настоящее

Соглашение, в том числе в сJryчае вьuIвления необходимости изменения размера Субсидии, с
приложением информации, содоржащей финаlсово-экономическоо обоснование предлагаемого
изменения;

4.4.З. Еаправлять в 2022 году не использованный в соответствующем году остаток
Субсидии, полryченньй в соотвотствии с настоящим Соглашением, на осуществление вьшлат в
соотвотствии с целью, укtванной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения
Учредителя, ук€ванного в tryнкте 4.2.З настоящего Соглаттlения;

4.4.4. направJuIть ъ2022 году средства, поступившие Учреждению от возврата дебиторской
задолженности прошльrх лет, возникшей от исrrользования Субсидии, на осуществление выплат
в соответствии с цельrо, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решениrI
Учредителя, указанного в пункте 4.2.З настоящего Соглашения; n

4.4.5. обращаться к Учредителю в целях поJryчения разъяснений в связи с исполнением
настоящого Соглашения.

Y. Ответственность Сторон
5.1. В сJryчае неисполнения или ненадлежащего исполнениJI своих обязательств по

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с зtжонодательством
РОССИйСКОй ФеДеРаЦИИ'

yI. иные условия
6.1. Щепартап,Iент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетн€ш палата

Волгограда и органы муЕиципЕIльного финансового контроля Волгограда могут проверять
соблюдение условий поJryчения и порядок расходования Субсидии, пр9доставленной по
настоящему Соглашению.

YII. Заключительные положения
7,1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон и офорр,rляется в виде

соглашения о расторжении настоящего Соглашения, за исключением расторжения в
одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1 настоящего Соглашения.

7,2. Споры, возникчlющие между Сторонами в связи с исполнением настоящего
Соглашения, решaются ими путеЙ проведения переговоров с оформлением соответствующих
протоколов иJIи иньIх документов. При недостижении согласия споры между Сторонами

решаются в судебном порядке.
7.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицzlми, имеющими

право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения в установленном порядке
лимитов бюджетньгх обязательств, укtванЕьгх в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и действует
до полного исполнения Стороналли своих обязательств по настоящему Соглашению.

7.4. Изменение настоящого Соглашения осуществляется по соглашению Сторон и
оформляется в виде допоJrнительного соглашения, явJIяющегося неотъемлемой частью
настоящого Соглашения.

7.5. ,,Щокументы и иная информация,_предусмотренные настоящим Соглашением, могут
направJшться Сторонilпdи следующими спо сЪбами :

7.5.|, закtr}ным письмом с уведомлением о вручении либо вручением предстtlвитолем одной
Стороньт подлинников документов, иной информации предст€lвитеJIю лругой Стороны;

'7 .5.2. посредством электронного документооборота СЭД (ДЕЛО).
7.6. Настоящее Соглаrпение зЕlкJIючено Стороналли в форме бумажного документа в двух

экземпJIярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

YIII. Платежные реквизиты Сторон

IX. Подписи Сторон

Красноармейское ТУ ДОАВ МОУ.Щетский сад Jф 374

Красноармейское ТерриториальЕое

управление департамента по образованию
администрации Волгограда
огрн 103з401l96388
октмо 1870l000001

Муниципшlьное дошкольное
образовательное учреждение кЩетский сад
Ns 374 Красноармейского рйона
Волгограда>
огрн 1033401l98654
октмо 18701000001

Место нахождения: 400055, г. Волгоград,
пр-кт им. Героев Ста-тrинграда, 12

Место нахождения: 400II2, Россия,
Волгоград, б-р им. Энгельса, 12

инн 3448911604 кпп 344801001 инн з4480t7l15 юIп 344801001
Платежные реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАI-IС ОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА
(Красноармейское ТУ ДОАВ, лlс 0З76З008070)

Платежньте реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСOВ
АДМИНИСТРАЦИИ В ОЛГОГРАДА
(МОУ,Щетский сад Ns З74, л/с 21763005070)

Бик тоФк 011806101 Бик тоФк 011806101
Казначейский счет 0з2З 164з1 870 1 0002900 Казначейский счет 0з2з464з1 870 1 0002900
Банковский счет 40 1 028 1 0445з7000002 1 Банковский счет 401 028 1 0445З7000002 1

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИl l УФК по Волгоградской области
г Волгоград

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ // УФК по Волгоградской области 1

г Волгоград

Приложение Nэ 1

к Соглашению NЬ 374-ИСП от "19" мая 2022 r.

Рrсчgг р{зпlрs С!ftцп, па rrянG цслп l'Вьплrт! по псп(мпrтоrьных лЕсгаи, суд.бннм прпк{заil (пснх, шrрсфн, суд.бхн€ щлер Ogr, зrдолrýппость вЕс
доmDорЕ!п сгяопояхfi)il fir 20Il mд

Iйtдr€вовrлrе УqреFlоп: Крпсноарiiейское tEppпroplfiJБEoe )rпроыr.Еrе деmргаrr€rrга по dфазоваttr ю цл|trlllrстаrщr ВоrпýФqдs

[I пtеновдп,rc Ут€rкдркд; МуЕпцдаJыrое дршхоJьво€ офоювslЕlпЕое yтс'l(дElпre (ДетсЕй сsд N9 374 КрасноФхейского райоЕа ВоJгýгрqддD

Заведующий МОУ,Щетский сад Nэ 374 Н.В. Кисленко

кФср кцср квр Код субсидии Наrшrенование учреждениJI Объем субсидии

1 2 J 4 5 6
0701 6402000550, б12 l|2227 МОУ Щчгский сад Nч 374 5 718,69

ПТоГо: 5 718,69

$

Приложение Jф 2

к Соглашению от "19" мая 2022 r. Jф 374-ИсП

отчЕт.

**- оо,*о.оьного бразоватвлькотю
Ёffi"#нж;*Ж"П_Ж;;чýl;оЮ

РаЙОЕа ВО,''ГОГРаДОr Об ИСПО.lЪЗОВШТШ СРДСТВ

наименование
субсидии на иные

,:цели

Объем субсидии,
предусмотренный

соглашением, тыс.руб.

Объем субсидии,
переtмсленный МОУ,

тыс.руб.

Произведен
кассовый рzюход,

тыс.руб.

Сумма
неиспользованных
средств субсидии,

lrеречисленной МОУ,
тыс.руý.

Причины неисполнениrI

l 2 J 4 5 6

Н.В. Кисленко

сqд
,l

При.пожение Nч 3

кСоглашенrдо от "l9u мм2022 г. Ns 37,1-ИСП

. зrrвtý Jt ' яr п.Ёчпq.вп. Суб(дллI. п, Hr lпыG цшл "Выпл пст.iс суд.бпчм прпшзrм (п.пIl, штрфн, суд.бllн. trtлGрIкr,
trдолrcпяоФь вве доmворзыt оrfiошспхП)" xr 2(n2 тDд

Дтi

НOоrаlо!аяхе Учрсдrr€.т: Кра.Еобрм.rсsо. Itррfrорильпос упрвлешrе д.парrwсЕга по обрфоrэвло адmпсршщ ВоJгоt?5дд

Наtаi€яовд е Учрехдсш Муmц_Oръпо. дошоляrое образовfirельяос учрс).д.яrе (Дрr€пй Фд ffs З74 Красflоарх€йшош рfiош ВФmrродаl'

Заве.ryющий МОУ Дегский сад Jф Н.В. Кисленко

Наименование субсидии Отраслевой код квр косгу код
субсидии

C;rurMa к
перечислению,

руб.
Ns и дата соглашеЕия .Щокументы, подтверждающие возникновсни€

денеirсrьп< обязател ьств

l 2 3 4 5 6 ,7
8

Выплата по исцолнительным листам,
судебньшl приказам (пеяи, штрафьц

судебные издержки, задолженность вне
договорньD( mношений)

76з 0701 6402000550 6|2 24| I|2227 5 718,б9
Ms 374-ИСП

от 19
мм2022r.

Письмо Краsноармейского ТУ ДОАВ m
05.05.2022r. Ns 08/400